

امسال ۷۴ گواهی برای سقط قانونی جدید در استان قزوین صادر شده است

مدیرکل پزشکی قانونی استان قزوین می‌گوید: پارسال صد مورد سقط قانونی و امسال ۷۴ گواهی برای سقط قانونی جدید در استان صادر شده است.

به گزارش مادران و دختران ؛ دکتر آمیان درگفت وگویی خبری سیمای قزوین گفت : با ماده 56 حمایت از خانواده و جوانی جمعیت کمیسیون سقط قانونی تشکیل شد .

وی گفت : با رای یک قاضی و یک متخصص از دانشگاه علوم پزشکی و تایید پزشکی قانونی رای توسط قاضی صادر می شود .

مدیرکل پزشکی قانونی استان قزوین گفت : نظریات پزشکی قانونی و نظریات متخصص متناسب با بیماری مادر گرفته می شود و رای توسط قاضی صادر می شود .

وی افزود : در مورد سقط قانونی 100 مورد بوده و امسال تعداد پرونده هایی بوده که 74 مورد بررسی کرده و به جز تعدادی محدود گواهی سقط صادر شده است .

آمیان افزود : پزشکی قانونی به عنوان بازوی کارشناسی در قوه قضاییه، برای احقاق حق و عدالت گام برمی دارد .

وی گفت : پزشکی قانونی رشته ای است که متکفل تعیین جنبه های پزشکی برخی از وقایع حقوقی همچون قتل، نزاع، بکارت، روابط نسبی و غیره است که در برخی از استان ها، برای استفاده از خدمات و معاینات پزشکی قانونی باید از طریق سایت نوبت دهی، اقدام کرد و در صورت اعتراض به نظریه پزشک قانونی، می توان درخواست برگزاری کمیسیون را به قاضی یا بازپرس ارائه داد.

آمیان افزود : امروز بسیاری از جرائم علیه تمامیت جسمانی افراد، نیازمند تحقیق و رسیدگی سازمان مستقلی است که با داشتن تخصص لازم در زمینه پزشکی، با پلیس و قوه قضاییه، همکاری کنند.

وی افزود : علاوه بر اینها، در بسیاری از پرونده های حقوقی نیز باید ابتدا پزشک، نظریه تخصصی خود را ارائه نماید تا قاضی، با توجه به آن به عنوان نمومه در زمینه امکان سقط جنین رای صادر کند .

آمیان گفت : به همین دلیل، سازمان پزشکی قانونی، یکی از مهم ترین سازمان هایی است که زیر نظر قوه قضائیه بوده و تخصص لازم در زمینه امور پزشکی را دارد تا در مواقع لزوم، بتواند نظریه خود را به قوه قضائیه و سازمان های ذی ربط ارائه دهد. لذا از آن جهت که پزشکی قانونی، یکی از مهم ترین موضوعات حقوقی در پرونده های مهمی چون قتل یا نزاع محسوب می شود، آشنایی با آن ضرورت دارد.

مدیرکل پزشکی قانونی استان قزوین گفت : پس از ارجاع دستور از سوی مرجع قضایی به عنوان مثال دادگاه و یا دادر، پرونده پزشکی قانونی تشکیل شده و شعبه آن مشخص می شود. پس از معاینات لازم، پزشکی قانونی گزارشی کامل، شامل علت و زمان فوت و یا میزان آسیب دیدگی و جراحات و صدمات جسمی و بدنی به مرجع قضایی ارائه داده می شود.

وی عنوان کرد : در رشته پزشکی قانونی، پزشکان متخصص، به بررسی جنبه های پزشکی و نیز، قانونی مربوط به پرونده می پردازند؛ به این معنا که ضمن انجام آزمایش های مربوط به آسیب های وارده، در صورت امکان، چرایی و چگونگی آن را نیز، مشخص می کنند.

آمیان گفت : این سازمان با وجود اینکه زیر نظر قوه قضائیه می باشد، ولی به صورت سالانه بودجه جداگانه به آن اختصاص یافته و همچنین دارای استقلال اداری است.

وی عنوان کرد: سازمان هایی از جمله دادگاه ها، دادر، کلانتری ها، زندان ها، اداره امور سرپرستی، مددکاری، سازمان های بیمه، بنیاد جانبازان و همواره با پزشک قانونی در ارتباط هستند.

آمیان گفت : تسهیل در دسترسی مردم به خدمات و ارتقای کیفیت نظریات پزشکی قانونی دو هدف مهم و سیاست کلی است که سرلوحه کاری سازمان پزشکی قانونی است .

مدیرکل پزشکی قانونی استان قزوین از ارجاع حدود 40 هزار پرونده معاینه به پزشکی قانونی طی سال گذشته خبر داد و گفت: امسال هم حدود سی و هشت هزار پرونده در ده ماه امسال تشکیل شده

است .

وی گفت : هر پرونده قضایی از قبیل سانحه، تصادف و حادثه کار که سلامت روح و جسم فرد را متاثر ساخته و درخواست خسارت و پرداخت دیه در آن مطرح باشد به صورت مستقیم به پزشکی قانونی ارجاع می شود.

آمیان با اشاره به عملکرد این سازمان در حوزه سالن تشریح، افزود: مجوز دفن در هر مرگ غیرطبیعی یا مشکوک از جمله تصادفات، ضرب و جرح ها و نزاع ها باید با تاییدیه و جواز پزشکی قانونی صادر شود.

وی تاکید کرد: در حال حاضر تنها سالن تشریح استان قزوین، در مرکز استان واقع است و در شهرستان تاکستان نیز سالن تشریح تا دو هفته آینده راه اندازی خواهد شد .

به گفته این مسئول سازمان پزشکی قانونی استان قزوین با میزان یکسوم چارت مصوب از نظر نیرو در حال فعالیت است و این به معنای آن است که ما در حوزه پزشکی، نیروی فنی و اداری در سازمان پزشکی قانونی استان با کمبود نیرو مواجه هستیم.